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REPU BLIK A E SHQIPËRI SË 
BASHKIA TROPOJE 

Të nderuar këshilltarë 

Lënda: Dërgim Projekt Vendimi "Për miratimin e linjave të transportit të punonjësve arsimore që 
punojnë dhe të nxënësve që mësojnë jashtë vendbanimit për vitin arsimor 2025-2026" 

KËSHILLIT BASHKIAK TROPOJË 

Bashkangjitur kësaj shkrese do të gjeni: 

KRYETARI 

Po ju dërgojmë Projekt Vendimin dhe relacionin shpjegues së bashku me listen e linjave të 
transportit sipas kërkesës së Zyrës Vendore Arsimore Tropojë. 

1- Projekt Vendimin 1 (një) faqe 

2- Relacion shpjegues 1 (një) faqe 

3- Listen e linjave të transportit 2 (dy) faqe 

4- Kërkesën e Zyrës Arsimore Tropojë 3 (tre) faqe 

Faleminderit për bashkëpunimin ! 

Bajram Curri më2 2025 

KRYETARJIBASHKISË 
Rexbe BYBÉRI 

1SHKIA TROPO 

Sheshi "Azem Hajdari " Qyteti Bajram Curri Tel 0213 22373, info@tropoje.gov.al 



N rot. 
DREJTORIA E TURIZMIT, SHËRBIME VE PUBLIKE DHE TRANSPORTIT 

REPUBLI KA E SH OIPË RISË 

BASHKIA TROPOJE 

P/VENDIM 
NR DATE 

Vendore. 

PËR 
MIRATIM TË LINJAVE TË TRANSPORTIT TË PUNONJËSVE ARSIMORE QË 

PUNOJN�Ë DHE TË NXËNËSVE QË MËSOJNË JASHTË VENDBANIMIT PËR VITIN 

Konceptoi: 5. 

.2025 

Ligjishmëria: 

Këshilli Bashkiak Tropoje , në mbledhjen e tije te datës .2025, me propozinm të Kryetarit të 
Bashkisë, në mb�shtetje të nenit 8, pika 2 te nenit 9 pika 1/1 shkronja "b", nenit 23 pika 6 dhe 14, 
neni 54 dhe 55 të Ligjit Nr.139/215 "Per Veteqeverisjen Vendore", ( i ndryshuar); Ligjit 
Nr.44/2015 "Kodi i Procedurave Administrative të Republikës së Shqipërise"; Ligjit Nr. 8308 
datë 18.03.1998 "Per transportin Rrugor" (i ndryshuar); dhe V.K.M 119 datë 01.03.2023 "Për 

p�rdorimin e fondeve publike për transportin e punonjesve arsinmor që punojnë dhe të nxënësve 
që mësojnë jashtë vendbanimit" (i ndryshuar): V.K.M nr. 89 datë 14.02.2018 �Pär miratimin e 

kushteve dhe përcaktimin e rregullave për transportin rrugor të nxënësve të parashkollor, 
profesional parashkollor, profesional parauniversitar dhe të studentëve'"; V.K.M nr 92 datë 
21.02.2024 "Për përcaktimin e tarifave të transportit rrugor ndërqytetës të udhëtarëve me 
autobus'; shkresa e Zyrës Vendore Arsimore Tropojë Nr. 206 Prot, datë 27. 10.202.5 "Kërkohet 
miratimi i linjave të transportil" protokolluar pranë Bashkisë Tropojë me Nr. 5185 Prot, datë 
30.10.2025 

ARSIMOR 2025-2026 

1. Të miratoje linjat e transportit të punonjësve arsimore që punojnë dhe nxënësve që 
mësojnë jashtë vendbanimit për vitin arsimor 2025-2026 në Bashkinë Tropoje sipas 
kërkesës së Zyres Vendore Arsimore Tropojë (bashkangjitur). 

Bajram Curri më ol| 2025 

VENDOSI: 

2. Për zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise. 
3. Ky vendim hyn në fuqi sipas pikes 6 ti nenit 55 Ligjit nr. 139/r2015 për "Veteqeverisjen 

KRYETARI LBA^HKISË 
Rexhe BYBÉRI 

Sheshi "Azem Hajdari" Qyteti Bajram Curri Tel 0213 22373,iFfo @tropoje.gov.al 
KIA ROPO 



Lënda: Relacion 

REPU BLI KA E SHO IPËRIS Ë 

DREJTORIA E TURIZMIT, SHËRBIMEVE PUBLIKE DHE TRANSPORTIT 
BASHKIA TROPOJE 

Konceptoi: 

KËSHILLIT BASHKIAK TROPOJË 

Duke ju falendëruar për mirekutimin! 

Bajram Curri më2 

Bazuar në shkresën e Zyrës Vendore Arsimore Tropojë protokolluar në Bashkinë Tropojë Nr. 
S185 Prot datë 30.10.2025 "Kërkohet miratim i linjave të transportit", në Ligjin Nr. 139/2015 
"Për Vetëqeverisjen Vendore" (i ndryshuar), V.K.M- në 119 datë 01.03.2023 "Për përdorimin e 
fondeve publike për transportin e punonjesve arsimor dhe të nxënësve që mësojnë jashtë 
vendbanimir" (i ndryshuar); V.K.M nr. 89 datë 14.02.2018 "Për miratimin e kushteve dhe 
përcaktimin e rregullave për transportin rrugor të nxënësve të parashkollor, profesional 
parashkollor, profesional parauniversitar dhe të studentëve"; V.K.M nr 92 datë 21.02.2024 "Për 
pärcaktimin e tarifave të transportit rrugor ndërqytetës të udhëtarëve me autobus ,: 
i drejtohemi Këshilit Bashkiak për miratimin e linjave të transportit që do të përdoren nga 

m�suesit dhe nxënësit gjatë vitit arsimor 2025 -2026 për vashdpimin e proceduravetë mëtejshme 
proceduriale dhe ligjore nga Zyra Vendore Arsimore Tropojë. 

KRYETARI IBASHKISÉ 
Rexhe BYBERÍ 

iROPO 

2025 

Sheshi "Azem Hajdari " Qyteti Bajram Curri Tel 0213 22373, info@tropoje.gov.al 
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Nr. 
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21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

Markaj-B.Curri 

Shoshan,-B.Curr 
B Curr-Sopot-Babine 

B Curr-Begaj 

Drejtov-shkolla Bega 
Mash-Radogosh 
Shengjergj-Rodogosh 

B Curr-Bucaj 
Papaj-Tafaj-Bucaj 
Kucane-Bucai 

B Curr-Bujan 

Markaj - Dojan 
Vatoc-Dojan 
Rosuje-dojan 

Gri-Dojan 
B Curr-Cerrnice 

B Curr(Dragobi)-Valoone 

Kika -Dragobi 
Rrogam-Valbone 

Demushaj-Fierze 
B Curr-Fierze 

ZonaB-fierze 

Raj-Dushaj 

Dushaj-Fierze 
Tpla-Fierze 

Kamenice - Gegaj 
B Curri-Kerrnaje 

Zhenaj-Hysenukaj-Shkolla Kerraje 

B Curri-Kovac 
Myhejan-Kovac 

B Curri-Lekbibai 

Emertimi I linjeve 

Bushat-vargkotec-Currai-Lekbibaj 

Shengjergi/Markaj - Lekbibaj 
Palc-Lekbibaj 
B Curr-Lekurtaj 

Selimaj-Lekurtaj 
B Curr-Llugaj 
Dunish-llugaj 
Luzhe-Llugaj 
Rrogam-lugaj 
B Curr-Lugu | Tropojes 
B Curr-Pac 

7 

10 

13 

3 

3.5 

4.3 

22 

LARGESIA NE KM 

3.5 

4 

5 

3 

3 

3 

5 

30 

3 

6 

15 

4 

4 

5 

3.5 

22 

3 

25 

3 

30 

3 

5.5 

13 

4 

12 

3 

6 

5 

32 

30 



43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

Nr 

1 

2 

4 

Vlad-Pac 

5 

Leniq-Pac 
Zherke-Pac 
Corraj-Pac 
B Curr -Tropoje 
Kojel-Tropoje 
Mejdan-Tropoje 
Kasaj-Vicidol-Tropoje 
Shumic-Tropoje 
Kam(Kepenek)-Zogaj 
Qaf-Prushi-Zogaj 
Likaj(Lugu i Zi)-shkolla Pitomine 
Lagjia Kortoc(lugu | Zi)-Shkolla Pitomine 
Nezaj eper(Lugu I Zi)-Shkolla Pitonime 

Distanca kilometrike (km) 
: 10 

Tarifa e biletave sipas V.K.M nr. 92 datë 21.02.2024 "Për përcaktimin e traifave të transportit rrugor 

ndërqytetas të udhëtarëve me autobus: 

+15 

+20 

+25 

+30 

n~mnmnnmm 
+35 

5 

2.4 

15 

3 

3 

5 

keile,e 

Çmimi i biletës vajtje ose ardhje (lek) 
50 

75 

90 

120 

145 

170 

BASHKD 



Nr 20% prot 

REPUBLIKA E SHQIPËRISÉ 

MINISTRIA E ARSIMIT 

DRE�TORIA E PËRG�ITHSHMEE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR 

DREJTORIA RAJONALE EARSIMIT PARAUNIVERSITAR LEZHË 

ZYRA VENDORE ARSIMORE TROPOJË 

Lenda:Kerkohet miratim i linjave te transportit 

Drejtuar: BASHKISE TROPOJE 

BAJRAM CURRI 

Bazuár ne VKM nr.119 date 01.03.2023 "Per perdorimin e fondeve publike per transportin 

e punonjesve arsimore qe punojne dhe te nxenesve qe mesojne jashte vendbanimit i 

ndryshuar me VKM nr.239,date 24.04.2025 "Per disa shtesa dhe ndryshime ne vendimin 

nr.119,date 01.03.2025,Per perdorimin e fondeve publike per transportin e punonjesve 

arsimore qe punojne dhe te nxenesve qe mesojne jashte vendbanimit"pika 2 ku thuhet 

"Njesite e veteqeverisjes vendore miratojne �brenda muajit tetor ,linjat dhe orarete 

ransportit rrethqytetes per realizimine ketij sherbimi ne vitin e ardhshem buxhetor, duke 

u bazuar ne informacionin qe u dergohet nga ZVAP-te dhe ofruesit e arsimit profesional 

publik sipas kesaj pike. 
Zyra Vendore Arsimore Tropoje bazuar ne numerin e nxenesve dhe mesuesve qe 

perfitojne transport i cili per vitin shkollor 2025-2026 eshte 496 nxenes sipas linjave dhe 

188 mesues �kerkon miratimin e ketyre linjave sipas largesise perkatese. 

Bashkangjitur keni tabelen me linjat perkatese qe do teperdoren per trasportine mesuesve 

dhe nxenesve per vitin shkollor 2025-2026. 

B.Curri me 27.10.2025 

Mbetemi ne pritje te miratimit te ketyre linjave per kete vit shkollor pasi kerkohet nga 

DRAP Lezhe per realizimine procedures se prokurimit dhe bazuar ne vendimin e keshillit 

te njesise se veteqeverisjes vendore ne do bejme edhe likujdimin e detyrimeve te 

shpenzimeve te transportit per punonjesit mesimore dhe nxenesit qe perfitojne nga ky 
sherbim. 

DREJTORE 

Shote Bashafro 

Adresa: Rruga "Fatmir Hasandoçaj"B.Curri 

TROPAE 

Faqe 1 nga 1 

Eimail: ZVATropojeza@arsimi.gov.al 
Web site: www.arsimi.gov.al. 



' LINJAT PER TE GILAT KERKOHET MIRATIM NGA BASHKIA TROPOJE 

Nr 

1 Markaj -B.Curri 

2| Shoshan, -B Cur 

Emertimi I linjave 

3 B Curr-Sopot-Babine 

4 

5 Drejtov-shkolla Begaj 

B Curr-Begaj 

6 Mash-Radogosh 

7 Shengjergj-Rodogosh 

8| B Curr-Bucaj 

9 Papaj-Tafaj-Bucaj 

10 Kucane-Bucaj 

11 BCurr-Bujan 

12| Markaj - Dojan 

13 Vatoc-Dojan 

14 Rosuje-dojan 

15 Gri-Dojan 

16 BCurr-Cerrnice 

17B Curr(Dragobi)-Valbone 

19 

18 Kika -Dragobi 

21 

Rrogam-Valbone 

20 Demushaj-Fierze 

B Curr-Fierze 

22 ZonaB-fierze 

23 Raj-Dushaj 

24 Dushaj-Fierze 

LARGESIA NE KM 

10 

13 

3 

3.5 

4.3 

22 

3.5 

5 

5 

3 

3 

5 

30 

4 

3 

6 

15 

4 

3 



25 Tpla-Fierze 

26 

27 BCurri-Kerrnaje 

28 Zhenaj-Hysenukaj-Shkolla Kerrnaje 

29 

30 Myhejan-Kovac 

31 B Curri-Lekbibaj 

33 

32 Bushat-vargkotec-Curraj-Lekbibaj 

Kamenice - Gegaj 

34 Palc-Lekbibaj 

37 

35 B Curr-Lekurtaj 

38 

36 Selimaj-Lekurtaj 

39 

B Curri-Kovac 

40 
41 

42 

43 

Shengjergj/Markaj - Lekbibaj 

47 

B Curr-LIugaj 

Dunish-lugaj 
Luzhe-Llugaj 
Rrogam-llugaj 

B Curr-Lugu iTropojes 
B Curr-Pac 

Vlad-Pac 

44 Leniq-Pac 
45 Zherke-Pac 

46 Çorraj-Pac 
B Curr -Tropoje 

48 Kojel-Tropoje 
49 Mejdan-Tropoje 
50 Kasaj-Vicidol-Tropoje 

51 Shumic-Tropoje 
52 Kam(Kepenek)-Zogaj 
53 Qaf-Prushi-Zogaj 
54 Likaj(Lugu I Zi)-shkolla Pitomine 
55 Lagjia Kortoc(lugu Zi)-Shkolla Pitomine 

56| Nezaj eper(Lugu I Zi)-shkolla Pitonime 

SPECIALISTE FINANCE 

Nora Hoxha 

5 

3.5 

22 

3 

25 

30 

5.5 

3 

13 

4 

12 

3 

6 

5 

32 

30 

3 

5 

4 

2.4 

15 

3 

3 

5 

5 

5 

3 

3 

5 

DREJTORE 

Shote BASHÄJ 



Drejtuar: 
Këshillit Bashkiak Tropojë 

Lënda: 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

NJËSIA ADMINISTRATIVE FIERZ� 
Fshati Tpla 

Nr./prot 
Datë:/10/ 2025 

Kërkesë nga komuniteti i fshatit Tpla për miratimin e linjës së transportit të nxënësve Tpla 
Dojan (shkolla "Jaho Salihi") 

Të nderuar anëtarë të Këshillit Bashkiak, 

Ne, banorët e fshatit Tpla, nëpërmjet kësaj kërkese, ju drejtohemi për miratimin e linjës së 
transportit për nxënësit e këtij fshati, të cilët ndjekin mësimin në shkollën 9-vjeçare "Jaho 

Saiihi", fshati Dojan. 

Kjo kërkesë vjen si vijim i kërkesës zyrtare të dërguar më datë 23.09.2025 nga Njësia 
Administrative Fierzë dhe shkolla "Jaho Salihi " Dojan në Zyrën Vendore të Arsimit 
Parauniversitar Tropojë, në të cilën kërkohej miratimi i transportit për 17 nxënës të fshatit 
ton�. Megjithatë, për shkak të hezitimit të ZVA-së për ta përcjellë më tej çështjen, 
komuniteti i fshatit Tpla po ndërmerr këtë hap drejtpërdrejt pranë jush. 

Arsyet dhe argumentet kryesore: 
- Rruga Tpla - Fierz, megjithëse është e asfaltuar, nuk është në kushte optimale për lëvizje 
të përditshme të nxënësve, sid omos në periudhat e dimrit, për shkak të pjerrësive dhe 
dëmtimeve të pjesshme në disa segmente. 

- Rruga Tpla - Bujan Easfaltuar para 2 vitesh ne kushte shume te mira, është më e 
përshtatshme dhe më e sigurt për transportin e përditshëm të nxënësve. 

-Shërbimet kryesore publike (si shëndetësore, administrative dhe arsimore) për banorët e 
fshatit Tpla janë të lidhura me gendrën e Bujanit dhe shkollën "Jaho Salihi" në Dojan, ku 
nxënësit tanë ndjekin mësimet prej më shumë se 4 vitesh. 

- Në fshatin Tpla nuk ka shkollë funksionale, ndaj nxënësit janë të detyruar të udhëtojnë çdo 
ditë jashtë vendbanimit. 



- Transporti publik mungon plotësisht për këtë linjë, duke e bërë të domosdoshëm 

transportin e dedikuar për nxënësit. 

Kërkojmë: 
Miratimin nga Këshilli Bashkiak Tropojë të linjës së transportit Tpla - Bujan, për nxënësit 

e fshatit Tpla që ndjekin mësimin në shkollën "Jaho Salihi". 

- Përfshirjen e nxënësve në listën përfituesve të pagesës mujore të transportit, në përputhje 

me kriteret ligjore të përcaktuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 239, datë 

24.04.2025. 

-Ndërhyrjen e Këshillit Bashkiak për të garantuar vijimësinë e procesit dhe mospezullimin 

e transportit për fëmijët tanë, të cilët e kanë ndjekur rregullisht këtë linjë shkollore që prej 

katër vitesh. 

Bashkëlidhur: 

" Lista e prindërve të nxënësve përfitues. 

KRESHNIK SOKOL HASANPAPAJ 

NAZIF HAMEZ HASANPAPAJ 

SELAMI HAMEZ HASANPAPAJ 

ISMAIL AHMET HASANPAPAJ 

DURIM GJONI 

SHPETIM GJONI 

GEZIM MUAHMET AHMAGJOKAJ 

GEZIM BRAHIM AHMAGJOKAJ 
VISARD RRUSTEM HASANPAPAJ 

ARBER HAREDIN BUCPAPAJ 

" Lista e nxënësve të fshatit Tpla gë ndjekin mësimin në shkollën "Jaho Salihi", 

Dojan. 

ERON HASANPAPAJ 

EGZONA HASANPAPAJ 

ALGERT HASANPAPAJ 

BESFORT HASANPAPAJ 

ENKELED HASANPAPAJ 

EUGENA HASANPAPAJ 

DITMIR GJONI 
DENIS GJONI 

ENEO GJONI 
ALISA AHMAGJOKA 

ADELA AHMAGJOKA 

SIARD HASANPAPAJ 

AMLA HASANPAPAJ 



DIAR HASANPAPAJ 
ENKELEDA BUCPAPAL 

ELJON BUCPAPAJ 

Ju falënderojmë për mirëkuptimin dhe bashkëpunimin tuaj, me shpresën se kjo kërkesë do 
të marrë miratimin e duhur në mbrojtje të të drejtës së arsimimit të fëmijëve tanë në kushte 
të sigurta dhe të barabarta. 

Në emër të komunitetit të fshatit Tpla 

ISMAIL HASANPAPAJ 

Kryeplaku i fshatit Tpla 

1 

Firmat e prind�rve përfaqësues: 

KRESHNIK SOKOL HASANPAPAJ 

NAZIF HAMEZ HASANPAPAJ 

SELAMI HAMEZ HASANPAPAJ 

ISMAIL AHMET HASANPAPAJ 

DURIM GJONI 

SHPETIM GJONI 

GEZIM MUAHMET AHMAGJOKAJ 

GEZIM BRAHIM AHMAGJOKAJ 

VISARD RRUSTEM HASANPAPAJ 

ARBER HAREDIN BUCPAPAJ 
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